¹eiis cod.

exeuntibus de me predicto Johanne Fox et heredibus meis in forma predicta. Et si contingat predictum Johannem fitz Morice sine herede masculo de corpore suo exeunte decedere ego predictus Johannes Fox volo et pro me et heredibus meis per presentes concedo quod predictum manerium cum serviciis omnium liberorum tenencium cum pertinenciis et due acre terre cum pertinenciis in le Milton una cum advocatione ecclesie de Baligady omnia mesuagia molendina terre tenementa prata pasture turbaria busca redditus et dominia cum suis pertinenciis 54^r in Dirgalvan, Thomaston iuxta Lodyn, Collan, Rathcoyn, Knycheston et Balitancard una cum reversione dotis manerii predicti ac aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pasturarum turbariorum buscorum reddituum et dominiorum cum pertinenciis in villis supradictis una cum reversione manerii de Milton ut predictum est remaneant Ricardo fitz Morice fitz Thomas et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus; habenda et tenenda omnia predicta tenementa cum pertinenciis prefato Ricardo fitz Morice et heredibus masculis de corpore (suo) exeuntibus de me predicto Johanne Fox et heredibus meis in forma predicta. Et si contingat predictum Ricardum fitz Morice sine herede masculo de corpore suo exeunte decedere ego predictus Johannes Fox volo et pro me et heredibus meis per presentes concedo quod predictum manerium cum serviciis omnium liberorum tenencium cum pertinenciis et due acre terre cum pertinenciis in le Milton una cum advocatione ecclesie de Baligady omnia mesuagia molendina terras tenementa prata pasture turbaria busca redditus et dominia cum suis pertinenciis in Dyrgalvan, Thomaston iuxta Lodyn, Collan, Rathcoyn, Knycheston et Balitancard una cum reversione dotis manerii¹ predicti ac aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pasturarum turbariorum buscorum reddituum et dominiorum cum pertinenciis in villis supradictis una cum reversione manerii de Milton ut predictum est remaneant Mauricio fitz Morice fitz Thomas et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus; habenda et tenenda omnia predicta tenementa cum pertinenciis predicto Mauricio et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus de me predicto Johanne Fox et heredibus meis in forma predicta. Et si contingat predictum Mauricium sine herede masculo de corpore suo exeunte decedere ego predictus Johannes Fox volo et pro me et heredibus meis per presentes concedo quod predictum manerium cum serviciis omnium liberorum tenencium cum pertinenciis et due acre terre cum pertinenciis in le Milton una cum advocatione ecclesie de Baligady omnia mesuagia molendina terre tenementa prata pasture turbaria (busca) redditus et dominia cum suis pertinenciis in Dirgalvan, Thomaston iuxta Lodyn, Collan, Rathcoyn, Knycheston et Balitancard una cum reversione dotis manerii predicti ac aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pasturarum turbariorum buscorum reddituum et dominiorum

¹maneriis cod.

cum pertinenciis in villis supradictis una cum reversione manerii de Milton ut predictum est remaneant Geraldo fitz Thomas fitz Morice et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus; habenda et tenenda predicta tenementa cum pertinenciis prefato Geraldo fitz Thomas et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus de me prefato Johanne Fox et heredibus meis in forma predicta. Et si contingat Geraldum, Ricardum, Johannem, Ricardum, Mauricum et Geraldum sine heredibus masculis de corporibus eorum decidere, ego predictus Johannes Fox volo et pro me et heredibus meis per presentes concedo quod predictum manerium cum serviciis omnium liberorum tenencium cum pertinenciis et due acre terre cum pertinenciis in le Milton una cum advocatione ecclesie de Baligady omnia mesuagia molendina terre tenementa prata pasture turbaria busca redditus et dominia cum suis pertinenciis in Dirgalvan, Thomaston iuxta Lodhyn, Collan, Rathco(y)n, Knycheston et Balitancard una cum reversione manerii predicti et aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pasturarum turbariorum buscorum reddituum et dominiorum cum pertinenciis in villis supradictis una cum reversione manerii de Milton ut predictum est remaneant rectis heredibus predicti Gerald fitz Morice fitz Thomas imperpetuum. Et ego vero predictus Johannes Fox clericus et heredes mei predictum manerium de Tipernenyn cum serviciis omnium liberorum tenencium ibidem

54^v cum omnibus suis pertinenciis et duas acras terre cum pertinenciis in le Milton una cum advocatione ecclesie de Baligady omnia mesuagia molendina terras tenementa prata pasturas turbaria busca redditus et dominia cum omnibus suis pertinenciis in DyrGalvan, Thomaston iuxta Lodhyn, Collan, Rathcoyn, Knycheston et Balitancard una cum reversione dotis manerii predicti ac aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pasturarum turbariorum buscorum reddituum et dominiorum supradictorum cum pertinenciis in villis supradictis una cum reversione manerii de Milton ut predictum est predicto Geraldo et heredibus suis masculis contra omnes gentes warentizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum apud Kilmahhalok die Lune proximo post festum Purificacionis beate Marie Virginis anno regni regis Ricardi secundi post conquestum

55^r Anglie undecimo.]

Maneria de
Mainoth Rath-
more Gesill
Rathemgan et
Ley talianta sunt
Geraldo fitz

Sciant presentes et futuri quod nos Johannes episcopus Leglynensis dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus Geraldo fitz Morice comiti Kildare maneria de Maynoth, Rathmore, Gesyll, Rathemgan et Ley cum omnibus suis pertinenciis una cum feodis militum et advocationibus ecclesiarum ad dicta maneria quoquo-

modo spectantibus sive pertinentibus que de domino rege tenentur in capite; habenda et tenenda maneria predicta cum suis pertinenciis prefato comiti et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus de ipso domino rege et heredibus suis per servicia inde debita et consueta. Et si idem comes sine herede masculo de corpore suo exeunte obierit, quod tunc omnia maneria predicta cum pertinenciis integre remaneant Johanni fitz Morice fratri ipsius comitis et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus, tenenda de ipso domino rege et heredibus suis per servicia predicta. Et si idem Johannes fitz Morice sine herede masculo de corpore suo exeunte obierit, quod tunc omnia maneria predicta cum suis pertinenciis integre remaneant Ricardo fitz Geraud filio bastardo ipsius comitis et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus, tenenda de ipso domino rege et heredibus suis per servicia predicta. Et si idem Ricardus fitz Geraud sine herede masculo de corpore suo exeunte obierit quod tunc omnia maneria predicta cum pertinenciis integre remaneant Ricardo fitz Morice fratri predicti comitis et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus tenenda de ipso domino rege et heredibus (suis) per servicia predicta. Et si idem Ricardus fitz Morice sine herede masculo de corpore suo exeunte obierit quod tunc omnia maneria predicta cum pertinenciis integre remaneant Geraldo filio bastardo Thome fitz Morice nuper fratris predicti comitis et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus tenenda de ipso domino rege et heredibus suis per servicia predicta. Et si idem Geraldus filius bastardus dicti Thome sine herede masculo de corpore suo exeunte obierit, quod tunc omnia maneria predicta cum pertinenciis integre remaneant Thome fitz Willam fitz Geraud et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus, tenenda de ipso domino rege (et heredibus suis) per servicia predicta. Et si idem Thomas sine herede masculo de corpore suo exeunte obierit, quod tunc omnia maneria predicta cum pertinenciis integre remaneant Geraldo fitz Willam fitz Geraud et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus, tenenda de ipso domino rege et heredibus suis per servicia predicta. Et si idem Geraldus fitz Willam sine herede masculo de corpore suo exeunte obierit, quod tunc omnia maneria predicta cum pertinenciis rectis heredibus prefatis comitis integre revertantur, tenenda de ipso domino rege et heredibus suis per servicia predicta imperpetuum. Et nos prefatus episcopus et heredes nostri omnia maneria predicta cum suis pertinenciis prefatis comiti Johanni fitz Morice, Ricardo fitz Geraud, Ricardo fitz Morice, Geraldo filio bastardo Thome fitz Morice, Thome fitz Willam et Geraldo fitz Willam et heredibus masculis de corporibus eorundem separatim ut predictur exeuntibus necnon rectis heredibus ipsius comitis contra omnes gentes warrantizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum apposuimus. Datum vicesimo² die Julii anno regni regis Ricardi secundi post conquestum Anglie vicesimo primo.|

Morice et heredibus masculis et aliis diversis personis.

¹tunc add.

²primo add.

159

20 July 1397

Mainoth Rath-
mor' Geysill
Rathimgan et
Ley.

Noverint universi per presentes nos Johannem episcopum Leghlinensem fecisse et in loco nostro constituisse dilectos nobis Thomam Barby et Ricardum Norreys attornatos nostros coniunctim et divisim ad ponendum Geraldum fitz Morice comitem Kildare in plenariam et pacificam seisinam de maneris de Maynoth, Rathmore, Gesyll, Rathemgan et Ley cum pertinenciis una cum feodis militum et advocationibus ecclesiarum ad predicta maneria quoquomodo spectancia sive pertinencia; habenda et tenenda eidem comiti et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus de domino rege et heredibus suis per servicia inde debita et consueta, ita quod si idem comes sine herede masculo de corpore suo exeunte obierit quod ex tunc maneria predicta cum pertinenciis integre remaneant separatim¹ aliis certis personis in carta nostra inde confecta nominatis et heredibus masculis de corporibus eorum separatim exeuntibus in omnibus et per omnia prout in dicta carta inde confecta plenius continetur; ratum et gratum habituri quicquid idem Thomas et Ricardus vel eorum alter nomine nostro fecerint vel fecerit in premissis. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum apposuimus. Data vicesimo die Julii anno regni regis Ricardi secundi post conquestum Anglie vicesimo primo.

160

1327

The personage
of Kilcolyn
grauntid from
the rede (?) in
Crichirche

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Thomas filius Johannis comes Kildare salutem in Domino sempiternam. Noverint universi quod nos Thomas comes predictus pro nobis et heredibus nostris dedissemus et concessemus fratri Roberto de Glousetyr' priori domus sancte Trinitatis Dublinie et conventui eiusdem domus advocationem ecclesie de Kycolyn tam advocationem rectorie quam vicarie cum acciderit² cum omnibus membris capellis terris redditibus et aliis quibuscumque libertatibus et eis*(i)*amentis predictae ecclesie quovismodo pertinentibus; habendam et tenendam predictam ecclesiam terras redditus cum suis pertinenciis ut plenius supradictum est predicto priori et conventui et eorum successoribus in proprios usus in puram et perpetuam elimosinam libere *(et)* quiete cum omnibus suis pertinenciis: ita tamen quod predicti frater Robertus prior et conventus eiusdem domus sancte Trinitatis et sui successores in eadem ecclesia commorantes a die confectionis presencium usque

¹separatim cod.²accederit cod.

finem mundi durante ecclesia predicta sancte Trinitatis habeant et invenient unum canonicum ydoneum | in ordine¹ presbiteratus cotidie celebrantem in altari coram cruce sancte Trinitatis in ecclesia predicta unam missam pro animabus omnium fidelium defunctorum, pro anima mea et consortis mee parentum (et) amicorum meorum et omnium christianorum et pro anima domini Johannis Barby. Et si contingat quod absit quod predicti prior et conventus aut sui successores qui pro tempore fuerint a dicta celebracione cessaverint, ex tunc liceat predicto comiti et heredibus suis qui pro tempore fuerit vel fuerint predictos priorem et canonicos distingere et compellere per omnes decimas terras redditus et possessiones infra parochiam de Kylcolyn ad illam celebracionem inveniendam ut supradictum est absque calumpnia alicuius viventis. Et nos vero predictus Thomas et heredes nostri predictam advocationem tam rectorie quam vicarie ecclesie de Kylcolyn predicte cum suis pertinenciis ut plenius supradictum est predictis priori et conventui et eorum successoribus contra omnes mortales warrantizabimus et defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium huic presenti scripto in modum cirograffi confecto partes predicte sigillá sua alternatim apposuerunt. Actum anno Domini millesimo tricesimo vicesimo septimo apud Dubliniam. Hiis testibus: fratre Rogero Outelachg priore de Kilmaynan tunc cancellario Hibernie, Ada² Bruton senescallo Kildare, Petro Lenglys, Johanne de Wellysleye, Geraldo de Sancto Michaele, militibus, et Johanne Barby clero vicario de Larabrun' et aliis.

161

10 May 1353

Hec indentura testatur quod cum Thomas filius Johannis quondam comes Kildare dedit et concessit et carta sua confirmavit fratri Roberto de Gloucestre priori domus sancte Trinitatis Dublinie et eiusdem domus conventui advocationem ecclesie de Kilcolyn tam advocationem rectorie quam vicarie cum acciderit cum omnibus iuribus membris capellis terris redditibus et aliis quibuscumque libertatibus et aisiamentis predicte ecclesie spectantibus quovismedo, habendam et tenendam predictam ecclesiam et advocationem terras (et) redditus cum suis iuribus membris et pertinenciis in proprios usus in puram et perpetuam elimosinam imperpetuum, ita tamen quod predicti prior et conventus invenirent pro se et successoribus suis imperpetuum unum canonicum presbiterum ydoneum cotidie divina celebrantem in altari coram cruce in ecclesia sancte Trinitatis Dublinie pro anima sua et heredum suorum; Mauricius filius Thome comes Kildare filius et heres predicti Thome comitis Kildare pro se et heredibus suis per presentes concessit confirmavit et ratificavit fratri

[] dedis for
the rede of
Crichirche

¹ordinem cod. ²Ade cod.

Stephano de Derby priori ecclesie sancte Trinitatis predicte et eiusdem loci conventui et eorum successoribus imperpetuum advocationem ecclesie de Kilcolyn predicte tam in rectorie quam vicarie predicte cum omnibus iuribus membris capellis redditibus terris cum suis pertinenciis in proprios usus in puram et perpetuam elimosinam absque calumpnia sui vel heredum suorum pacifice possideant imperpetuum; et predicti prior et conventus eiusdem loci concedunt per presentes pro se et successoribus suis quod ipsi invenient et sustentabunt unum canonicum ydoneum ad celebrandum cotidie in altari coram cruce in ecclesia predicta imperpetuum pro anima predicti Thome quondam comitis patris sui ac pro anima predicti Mauricii nunc comitis et heredum suorum imperpetuum; et si contingat predictos priorem et conventum vel eorum successores cantariam predictam per mensem unius anni integri subtrahere quod absit quod ex tunc predicti prior et conventus et eorum successores teneantur predicto comiti et heredibus suis in quadraginta solidis argenti nomine puri debiti solvendis ad voluntatem predicti comitis et heredum suorum et sic quocienscumque et quandocumque subtraxerint predictam cantariam per mensem unius anni integri ut predictum est quod absit ex tunc concedunt predicti prior et conventus pro se et successoribus suis quod pro quolibet mense anni sic retracto quod teneantur prefato comiti et heredibus suis in quadraginta solidis argenti solvendis ad voluntatem predicti comitis et heredum suorum nisi predicta ecclesia sancte Trinitatis fuerit suspensa vel interdicta. In cuius rei testimonium huic scripto indentato tam sigillum predicti comitis quam sigillum commune predictorum prioris et conventus alternatim sunt appensa. Datum Dublinie x° die mensis Maii anno (regni) regis Edwardi tertii post conquestum Anglie vicesimo septimo regni¹ vero sui Francie quartodecimo.

162

22 July 1319

Manerium de
Glassare in
comitatu Kilkenny

Extenta terrarum et tenementorum domini comitis Kyldare apud Glassare facta coram domino Johanne de Barby et Thoma de Kent auditoribus compoti ballivorum predicti domini comitis in partibus Momonie in die dominica in festo sancte Marie Magdalene anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi XII(1)° per subscriptos iuratos: Robertum de Lyonns, Rogerum de Nangle, Ricardum de Nangle, Robertum de Nangle, Willelmum Rudingis, Willelmum de Rupe, Adam de Bosco, Robertum Maleb' et Hugonem Album.

Qui dicunt super sacramentum suum quod est ibi unum mesuagium infra quod est una aula lapidea et in camera stramine cooperite, una grangia et in stabulum que non possunt extendi ad aliquod commodum

¹regno cod.

ultra sustencionem eorum. Et sunt ibidem **xiii^{xx}** acre terre arrabilis cum foveis rupariis et aliis placeis vacuis infra eas contentis, quarum qualibet¹ acra valet per annum **iiid**, et **xiii** acre prati, quarum qualibet² valet per annum **viii^d**, et **ii** carucate et dimidia bruseti et montani que non possunt extendi quia non sunt bestie.

Summa **cii^s viii^d**.

Robertus de Lyonns tenet **i** quarterium terre in Ballicathan et Libere tenentes reddit per annum **iiis ix^d** et sectam curie, de quibus allocantur ei **v^d** per annum pro una domo et **ii** acris terre quas dominus emit de Willelmo de Nangle. Idem Robertus tenet in Coulerak alias Couledolyc (?) **iii** carucatas terre sine redditu et sine secta; reddit tamen **viii^s** regalis servicii quando currit. Plus ex altera (?). |

Regale
servicium
57^r

Hugo Albus (tenet) **i** carucatam terre in Ranaban sine redditu set facit sectam curie et reddit **xvii^d** regalis servicii quando currit.

Regale
servicium

Johannes filius Laurencii tenet **i** carucatam et dimidiad terre sine redditu set facit sectam curie.

Dicta terra de Glassare tenetur de comite Kildare³ per sectam comitis et unam pellem lutri per annum pro omni servicio.

Ranaban in
comitatu
Kilkennie

Summa **iiis iii^d**.

Item in Tomcro est una carucata terre unde **LX** acre terre arrabilis quarum qualibet⁴ acra valet per annum **iiid** et residuum⁵ extendi non potest quia iacet vacuum⁵.

Summa **xxs**.

Item in Balydavy alias Ballygowyn est una carucata terre de qua dominus percepit per annum **lii^s viii^d** per manus Philippi filii Roberti, Ade filii Roberti, Rogeri filii Roberti, David Bocie, Warini filii Rogeri, Johannis Brune, Thome filii Ade et Johannis filii Laurencii; et Johannes de Lyserne percipit **xls** ibidem per annum per manus eorundem tenendum.

Balligavyn
in comitatu
Kilkenny

Summa **iiii^s xiis viii^d**.

163

24 Oct. 1360

Noverint universi per presentes me Philippum Houlot remisisse relaxasse et omnino pro me et heredibus meis imperpetuum quietum clamasse domino Mauricio filio Thome comiti Kildare totum ius et clameum que habeo habui seu aliquo modo habere potui in uno mesuagio cum curtiliagiis et sexaginta quinque acris terre arrabilis in burgagio ville de Kildare, una cum reversione omnium terrarum et

LXV acre in
Kildare per
concessionem
Philippi Holot

¹quilibet cod.

²quilibet cod.

³Kilkenn' cod.

⁴quilibet cod.

⁵—iacet vacuum quia extendi non potest cod.

tenementorum que Johannes Rowe et Elizabetha uxor eius de me ibidem tenuerunt ratione dotis prefate Elyzabethe, et eciam omnia mesuagia cum curtilagiis que fuerunt quondam Johannis Morvile in dicta villa de Kildare: ita quod nec ego dictus Philippus nec heredes mei nec aliquis alias nomine nostro aliquod ius seu clameum in predictis terris et tenementis de cetero exigere seu vendicare poterimus imperpetuum set quod omne ius nostrum inde penitus sit extinctum et ab omni iuris accione et remedio imperpetuum simus exclusi. Et ego vero dictus Philippus et heredes mei omnia predicta mesuagia et terras cum suis pertinenciis predicto domino Mauricio comiti heredibus et assignatis suis contra quoscumque warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti quiete clamancie mee sigillum meum apposui. Datum vicesimoquarto die mensis Octobris anno regni regis Edwardi tertii post conquestum regni sui Anglie xxx^o quarto regni¹ vero sui Francie xxii^o.

164

28 Oct. 1360

Relaxacio
Willelmi Swayn
capellani super
LXV acras terre
in Kildare que
fuerunt Philippi
Hulot

Noverint universi per presentes me dominum Willelmum Swayn capellatum remisisse relaxasse et omnino pro me et heredibus meis imperpetuum quietum clamasse nobili viro domino Mauricio filio Thome comiti Kildare totum ius et clameum que habeo habui seu aliquo modo habere potero in uno mesuagio cum curtilagiis et sexaginta quinque acris terre arrabilis in burgagio ville de Kildare que quondam fuerunt Philippi Hulot et eciam in omnibus mesuagiis que quondam fuerunt Johannis Morvile in eadem villa; ita quod nec ego dictus dominus Willelmus nec aliquis alias *(nomine meo)* aut heredum meorum aliquod ius seu clameum in predictis terris et tenementis de cetero exigere seu vendicare poterimus imperpetuum et ab omni accione et remedio totaliter simus exclusi. In cuius rei testimonium presenti quiete clamancie mee sigillum meum apposui. Datum xxviii^o die mensis Octobris anno regni regis Edwardi tertii a conquestu² Anglie 57^v xxxiiii^o et Francie xxii^o. |

165

8 July 1351

Ista indentura facta inter dominum Mauricium filium Thome comitem Kildare et Jacobum filium domini Willelmi Bermyngham militis octavo die mensis Julii anno regni regis Edwardi tertii post conquestum Anglie xxv^o testatur quod idem dominus Mauricius remisit dicto Jacobo omnimodas acciones tam reales quam personales

¹regno cod. ²conquesto (?) cod.

quas habet erga dictum Jacobum usque diem confecccionis presencium. Et si contingat quod dictus dominus Mauricius habeat deliberacionem warde de Carbry et Totomy de dono domini regis usque legittimam etatem heredis, concedit dicto Jacobo predictas terras cum pertinenciis per extenta nunc de <mandato> regis¹ facta, reddendo nobis annuatim ultra extentam factam viginti marcas videlicet decem marcas ad festum sancti Michaelis et decem marcas ad festum Pasche. Preterea idem Jacobus concedit cum omni posse suo et nacione in Carbrya et Totomoy dicto domino Mauricio moram suam facere contra quoscumque, domino nostro rege et Waltero herede domini Walteri de Bermyngham tantomodo exceptis, sumptibus nostris extra Carbriam et Totomoy et sumptibus dicti Jacobi infra Carbriam et Totomoy. Et si contingat quod non habeamus dominium de Carbria et Totomoy de dono domini regis adhuc dictus Jacobus cum omni posse suo dicto² domino Mauricio moram faciet ut dictum est et dictus dominus Mauricius remisit et moravit dicto Jacobo iuxta valorem servicii sui. Et dictus dominus Mauricius manutenebit et defendet dictum Jacobum et omnes suas³ terras predictas in iusticia sua in guerra et pace contra omnes gentes, domino nostro rege excepto. Et ista indentura ad libitum nostrum potest emendari cum pervenerimus ad consilium nostrum. In cuius rei testimonium sigilla nostra alternatim sunt appensa. Datum apud Kildare dictis die et anno ut supra.

166

20 May 1349

Hec dividenda testatur quod vicesimo die Maii anno regni regis Edwardi tertii post conquestum Anglie vicesimo tercio et Francie decimo ita convenit inter dominum Mauricium filium Thome comitem Kildare et Morirtagh Og Oconthir' ex utraque parte videlicet, quod idem dominus comes concessit et tradidit eidem Morirtagh illam terram que vocatur Cathircor' pro laudabili et bono servicio suo eidem comiti impenso et imposterum inpendendo, habendam et tenendam eidem Morirtagh quamdiu bene et fideliter se gesserit versus dictum dominum comitem et suos; et si contingat eundem Morirtaght Og Oconthir' malefacere aut forisfacere prefato domino comiti aut suis, quod tunc liceat eidem domino comiti predictam terram intrare sine impedimento aut contradicione ipsius Morirtagh aut cuiuscumque nomino suo sub pena quadraginta vaccarum, reddendo inde annuatim ad coquinam eiusdem domini comitis unum bovem ad festum Nativitatis Domini. In cuius rei testimonium sigilla parciun predictarum ipsius comitis et Morirtagh Og huic dividende alternatim sunt appensa. Datum apud Kildare die et anno supradictis.

Cathircor' con-
cessa per
Mauricium
filium Thome
comitem Kildare
Morirtath Og
O Conthir'

¹rege cod.²dicto add.³suos cod.

167

10 April 1358

Cowdrissyn
Corrachdilis
Ballikallyin
Tycheley

Hec indentura testatur quod decimo die Aprilis anno regni regis Edwardi tertii post conquestum regni sui Anglie xxxiiº apud Kildare ita convenit inter dominum Mauricium filium Thome comitem Kildare ex parte una et Dongho Okelly ex altera quod prefatus dominus (comes) predicto Dongho et heredibus suis concessit totam terram de Cowdrissyn, (de) Corrachdyles et de Balycailly in Totheley cum pertinentiis, habendas et tenendas sibi et heredibus suis de prefato domino comite et heredibus suis quamdiu bene et fideliter ad pacem domini regis et prefati domini comitis et heredum suorum se gesserint in forma subscripta ita videlicet quod predictam terram cum suis pertinentiis habeant et teneant ipse Dongho et heredes sui libere et 58r quiete sine aliquo inde reddendo a die confecccionis presencium usque festum sancti Michaelis proximum sequens ad duos annos tunc proximos sequentes, et quod ex tunc ipse et heredes sui solvant et reddant predicto comiti et heredibus suis pro qualibet acra terre arrabilis de predictis terris annuatim octo denarios argenti ad festa Michaelis et Pasche per equales porciones eodem festo sancti Michaelis incipiente ad primam solutionem faciendam, et quod ipse Dongho et heredes sui de cetero serviant et respondeant cum omni posse suo predicto domino comiti et heredibus suis aut assignatis pro voluntate et assignacione eiusdem comitis et heredum suorum quocienscumque et quandocumque ad id faciendum premuniti fuerint aut eorum aliquis (premunitus) fuerit ubicumque; et si contingat ipsum Dongho aut heredes suos ad aliquem terminum predictorum deficere in parte vel in toto solutionis prediche, quod ex tunc liceat ipso comiti et heredibus suis predictas terras rehabere et ingredi sine contradicione cuiuscumque et ipsum Dongho et heredes suos pro arreragiis si que¹ fuerint ubicumque distringere.² Insuper prefatus dominus comes constituit ipsum Dongho capitaneum nacionis sue. In cuius rei testimonium sigilla predictorum domini comitis et Dongho Okelly huic indenture alternatim sunt appensa. Datum apud Kildare die et anno supradictis. Et idem Dongho et heredes sui respondeant curie predicti domini comitis de Lega et heredum suorum.

168

2 Aug. 1350

Indentura de
fidelitate
Mauricii
Shynagh et

Hec indentura testatur quod secundo die mensis Augusti ita convenit inter dominum Mauricium filium Thome comitem Kildare ex una parte et Mauricium Schynnach regem de Fertewac' et de

¹qua cod.²distringend' cod.

Monthyrcagan et Fergallum M^ckochegan ducem de Keneraliagh ex parte altera, quod iidem Mauricius et Fergallus devenerunt homines sui ab hac die ad totam vitam ipsorum Mauricii et Fergalli conferentes eidem consilium et auxilium cum toto posse eorum contra quoscumque, domino nostro rege et domino de Mortuo Mari¹ dumtaxat exceptis, vexilla viagia et guerras per totam Hiberniam sequentes et respondentes sumptibus dicti domini Mauricii filii Thome. Ita concedunt quod si aliqui Hibernici movent guerram inter dictum dominum Mauricium filium Thome et eos ad quos dicti Mauricius Schynnach et Fergallus M^ckochegan accedere nequeunt propter periculum viarum, quod si aliquis alius Hibernicus levet in auxilium quod ipsi Mauricius Schynnach et Fergallus sumptibus suis guerrant dictos Hibernicos guerra durante inter dictum dominum Mauricium filium Thome et suum adversarium; ad quam quidem convencionem fideliter faciendam et retinendam tactis sacrosanctis evangelii predicti Mauricius et Fergallus corporale prestiterunt iuramentum. Et dictus dominus Mauricius filius Thome concedit auxiliari et iuvari dictos Mauricium et Fergallum iusticia mediante contra quoscumque Hibernicos sicut dicto domino Mauricio decet. In cuius rei testimonium huic indenture hinc inde sigilla nostra sunt appensa. Datum apud Kildare die Lune proximo post festum sancti Petri quod dicitur *Ad Vincula* anno regni regis Edwardi tercii post conquestum Anglie xx^oIII^{to} et Francie XI^{mo}.

Fergalli M^c
Kechegan obser-
vanda Mauricio
filio Thome
comiti Kildare

169

16 June 1368

Hec indentura die Lune proximo post festum sancti Barnabe apostoli anno (regni) regis Edwardi tercii post conquestum regni sui Anglie xlii^o inter nobilem virum dominum Mauricium filium Thome comitem Kildare ex una parte et Faly (et) Tomaltagh filios Johannis Odymescy et Scheyn filium Artis ex altera confecta testatur quod predicti Faly Tomeltagh et Scheyn morantur cum predicto domino comite et suis in pace et in guerra contra Odymescy et filios suos cum toto irraghto suo qui sunt contra predictum dominum comitem et omnes alios et singulos tam anglicos quam hibernicos contra ipsum comitem insurgentes et suos, excepto domino rege Anglie, et predicti Faly Tomeltagh et Scheyn cum eorum sequela pro posse eorum et viribus predictos Odymescy et filios suos cum toto irraghto suo nocte dieque gravabunt donec ad pacem perveniant; ad que omnia et singula fideliter facienda predicti Faly Thomelagh et Scheyn corporale prestiterunt sacramentum tactis sacrosanctis evangelii et reliquiis,² et obsides eorum in manus predicti domini comitis posuerunt, videlicet, David filium Malaghlyn Revagh Odymescy et Moriartagh filium Conrowe

Indentura facta
inter Mauricium
filium Thome
comitem Kildare
et Faly (et)
Tomaltagh
filios Johannis
Odymcy

58v

¹Mare cod.²relequis cod.

filii Johannis Odymescy. Et predictus dominus comes vult et concedit pro se et suis quod fovebit et manutenebit predictos Faly Tomeltagh et Scheyn cum eorum sequela contra Odymescy et filios suos cum suo irraghto necnon contra quoscumque alios ipsos gravantes in iusticia eorum, et cum pax fuerit reformata et facta inter ipsum et suos et Odymescy quod predicti Faly Tomeltagh et Scheyn erunt infra eandem pacem sic concordatam et quod ad tunc obsides eorum videlicet David et Moriartagh deliberentur eis; et pro bono et laudabili servicio predictorum Faly Tomeltagh et Scheyn predicto domino comiti et suis impenso et impendendo idem dominus comes dat illis sexaginta et quatuor marcas, quarum medietas iam ad manus soluta est et alia medietas solvetur illis ad festum sancti Petri quod dicitur *Ad Vincula* proximum post datum confectionis presentis indenture; et de quocumque molo per ipsos Faly Tomeltagh et Scheyn predictis Odym(es)cy et filiis suis cum irraghto facto vel faciendo vel quibuscumque alias hibernicis ratione guerre mote vel movende contra ipsum dominum comitem vel suos ipsos Faly Tomeltagh et Scheyn sine perdicione warrantizabit. In cuius rei testimonium sigilla predictorum domini comitis Faly Tomeltagh et Sheyn huic indenture alternatim sunt appensa. Datum die et anno supra dictis.

170

1 May 1351

Tenebough in
tenemento de
Rathangan

Hec indentura testatur quod in festo apostolorum Philippi et Jacobi anno Domini millesimo ccc^o quinquagesimo primo ita convenit inter Philippum McCornyn clericum ex parte una et Moryartagh O Conghour ex parte altera, videlicet, quod predictus Philippus concessit dimisit et ad firmam tradidit predicto Moryartagh omnes terras et tenementa que idem Philippus habet in Tanebough in tenemento de Rathimegan cum pertinenciis; habenda et tenenda eidem Morytagh ad terminum duodecim annorum post datum presencium plenarie complendorum, reddendo inde eidem Philippo vel suis assignatis quadraginta solidos argenti pre manibus ad terminos subscriptos videlicet in quindena Omnia Sanctorum viginti solidos argenti et viginti solidos argenti infra quindenam proximam sequentem sine ulteriori dilatione. Et predictus Moritagh vult et concedit quod si ipse non solverit predictam pecuniam ad terminos predictos predicto Philippo vel assignatis suis, ex tunc convencio facta inter ipsum et predictum Philippum pro nulla habeatur. Insuper predictus Moritagh vult et concedit quod si ipse aut aliquis alias nomine suo cuiuscumque status aut condicionis existat de parentela sua vel herraghto suo occupaverit retinuerit aut quovis alio modo perturbaverit predictam terram sic sibi per predictum Philippum concessam ultra terminum predictorum duodecim annorum contra voluntatem ipsius aut

assignatorum suorum, quod ex tunc ipse Moritagh occupator aut tenens terram predictam sit maioris excommunicacionis sentencia innodatus et tamquam excommunicatus denunciatus per venerabilem in Christo patrem dominum Darensem episcopum qui pro tempore esse contigerit aut per officiale suum aut custodem spiritualitatis diocesis Darense sede vacante si ad tunc va|care contigerit; ad 59^r quamquidem convencionem fideliter faciendam et observandam predictus Morytagh corporale prestitit sacramentum. Preterea predictus Moritagh concedit quod dominus comes Kildare una cum omnibus fide dignis de comitatu suo predicto insurgant contra ipsum Moritagh aut contra omnes alios terram predictam occupantes post terminum predictum si ipse aut aliquis alius de parentela sua aut hirraghto suo convencionem istam infringerit quovis modo. Et eciam idem Morytaght concedit et fideliter manucepit defendere et acquietare predictum Philippum M^cCornyn et omnes homines suos contra Philippum M^cdowely et Johannem filium suum et ceteros homines de Ofaly de quibuscumque transgressionibus per ipsum Philippum M^cCornyn eis illatis ante diem confectionis presencium. In cuius rei testimonium partes predice sigilla sua huic indenture alternatim apposuerunt. Datum apud Kildare die et anno supradictis.

171

[8] June 1351

Sciant presentes et futuri quod ego Henricus Desewell dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Henrico de Ballimore capellano totum manerium meum de Carriggyangan quod nunc dicitur Sayeston in baronia de Rathymgan cum omnibus et singulis pertinenciis suis; habendum et tenendum predicto Henrico heredibus suis et assignatis totum manerium predictum tam in dominiis quam in dominicis cum omnibus et singulis pertinenciis suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta imperpetuum. Et ego vero predictus Henricus et heredes mei predictum manerium cum omnibus et singulis suis pertinenciis predicto Henrico et heredibus et assignatis suis ut plenius supradictum¹ est contra omnes gentes warrantizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Hii testibus: Willelmo Percevall, Philippo filio Philippi Holot seniore de Kildare, Thoma de Punchardon, Johanne Baldon de Kildare, Johanne² Rowe de Kildare, Waltero Pouer, Geraldo capellano de Pollardeston et multis aliis. Datum apud Kildare die Mercurii proximo *(ante)*³ festum sancte Trinitatis anno *(regni)* regis Edwardi terci post conquestum regni sui Anglie xxv^o regni sui Francie xii^o.

Carikgyangan
alias Sayeston
in baronia de
Rathymgan

¹predictum corr. ²Johanni cod. ³vacat cod.; ante seems the more likely supplement, since Wednesday after Holy Trinity in 1351 was the vigil of Corpus Christi and would probably be so expressed.

172

12 Mar. 1360

Nota : baronia
de Rathomgan

Hec indentura testatur quod Geraldus Wolf et Isabella Geidon uxor eius concesserunt et demiserunt Mauricio filio Thome comiti Kildare omnia mesuagia terras redditus et tenementa que habent in Geidonnyston in baronia de Rathimgan; habenda et tenenda eidem comiti heredibus et assignatis suis ad terminum duodecim annorum plenarie complendorum, termino incipiente ad festum Pasche proximum sequens post datum confectionis presencium; pro quaquidem concessione et dimissione predictus comes concedit se per presentes obligatum esse prefatis Geraldo et Isabella in viginti marcis argenti solvendis videlicet medietatem ad festum Pasche proximum futurum et aliam medietatem ad festum sancti Michaelis tunc proximum sequens. Et si contingat predictum comitem in solucione predictarum viginti marcarum deficere in parte vel in toto ad terminos prenominatos predictus comes vult et concedit quod predicti Geraldus et Isabella omnia predicta mesuagia terras redditus et tenementa possint ingredi et ea possidere absque aliqua contradictione seu impedimento predicti comitis vel heredum suorum. Et ad hec omnia et singula bene et fideliter prefato comiti observanda predicti Geraldus et Isabella tactis sacrosanctis evangelii corporale prestiterunt sacramentum. In cuius rei testimonium partes predice sigilla sua partibus huius indenture alternatim apposuerunt. Datum die Iovis in festo sancti Gregorii¹ pape anno regni regis Edwardi tertii 59^v a conquestu Anglie xxxiiii^o et Francie xxi^o.|

173

10 April 1360

Gaydonston²

Pateat universis per presentes me Johannem Wolf de Befforde recepisse de domino Mauricio filio Thome comite Kildare decem marcas argenti in partem solucionis viginti marcarum in quibus idem dominus comes michi tenetur pro quadam convencione de Gaydoneston inter <nos> inita; de quibus quidem decem marcas predictum dominum comitem acquietamus per presentes, quibus in testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum apud Kildare decimo die Aprilis anno regni regis Edwardi tertii post conquestum <regni> sui Anglie xxxiiii^{to}.

¹Georgii cod.²manu recentiori ?

174

5 Oct. 1360

Pateat universis per presentes me Johannem Wolf de Beauford Gaydonston¹ recepisse de domino Mauricio filio Thome comite Kildare decem marcas argenti in plena solucione viginti marcarum in quibus idem comes michi tenebatur pro Gaydonyston solvendis ad duos anni terminos videlicet decem marcas ad festum Pasche et decem marcas ad festum sancti Michaelis proximum preteritum ut plenius continetur in quadam² dividenda inter ipsum comitem et me inde confectam, de qua quidem pecunia fateor me esse³ persolutum et ipsum comitem per presentes inde quietum. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum est appensum. Datum v die Octobris anno regni regis Edwardi tertii a conquestu Anglie xxxiiii^{to} et Francie xxii^o.

175

24 Oct. 1379

Hec indentura facta die Lune proximo ante festum apostolorum Simonis et Jude anno regni regis Ricardi secundi a conquestu Anglie tercio inter nobilem virum dominum Mauricium filium Thome comitem Kildare ex una (parte) et Robertum filium Thome fitz Robert ex altera testatur quod prefatus dominus Mauricius comes dimisit et ad firmam tradidit eidem Roberto manerium et totam terram que⁵ Thomas Gaydon et Willelmus Gaydon tenuerunt in Gaydoneston cum pertinenciis ad terminum trium annorum, termino incipiente ad festum Omnium Sanctorum proximum post datum confectionis presencium, reddendo inde annuatim prefatus Robertus predicto domino comiti heredibus et assignatis suis centum solidos argenti ad duos anni terminos medietatem videlicet ad festum Pasche proximum post datum confectionis presencium et aliam medietatem ad festum Michaelis tunc proximum sequens et sic de anno in annum et de termino in terminum durante termino predicto. Preterea si contingat predictum Robertum vel aliquem tenentem manentem in eisdem terris obire infra terminum predictum quod heriota morientis remaneat predicto comiti et heredibus suis. Et prefatus (comes) vult et per presentes concedit quod si contingat predictum Robertum dare alicui sibi servienti in predictis terris aliquem equum sub condicione quod deserviet sibi pro eodem equo ad certum tempus, infra quod tempus servicio non completo moriatur, quod predictus Robertus rehabeat predictum equum absque calumpnia predicti comitis, et comes aliam heriotam si existat. Et predictus Robertus concedit pro se et tenenti-

Gaydonston in
baronia de Ofaly
vel Rathamgan⁴

¹manu recentiori ?²quodam cod.²quodam cod.³fore praem.⁴manu recentiori ?⁵quam cod.

bus in eisdem terris manentibus respondere curie de Rahymgan cum fuerint som(m)oniti. Et prefatus comes vult et concedit per presentes quod si predicta villa fuerit per guerram destructa ita quod predictus Robertus et tenentes sui ibidem manere non possunt quod de eodem redditu vel de particula eiusdem iuxta consideracionem consilii dicti domini comitis moderatus *sit* iuxta commodum quod predictus Robertus recipere potest. Et ad hec omnia fideliter solvenda et perimplenda idem Robertus invenit plegios videlicet Willelmum de Wellisley et Adam Wyth de Sigyneston. In cuius rei testimonium prefatus comes et Robertus sigilla sua una cum sigillis plegiorum alternatim apposuerunt. Et nos prefati Willelmus et Adam supradictam 60^r plegiam fatemur per presentes. Datum die et anno supradictis. |

176

4 July 1379

Malamast in
comitatu
Kyldare¹

Pateat universis per presentes *(me)* Johannem filii Jacobi Wolf remisisse relaxasse et omnino pro me et heredibus meis imperpetuum quietum clamasse Johanni Chamerleyne et Stephano Corre capellanis totum ius meum et clameum que habui habeo seu quovismodo de cetero habere potero in manerio de Malamast cum omnibus suis pertinenciis ac eciam in omnibus mesuagiis terris et tenementis redditibus et serviciis que habeo in villa de Molamast cum omnibus suis pertinenciis; habendum et tenendum predictis Johanni et Stephano capellanis heredibus suis et assignatis imperpetuum, ita quod nec ego predictus Johannes nec heredes mei nec assignati nec aliquis alius nomine nostro aliquod ius vel clameum in predicto² manerio de Molamast ac eciam in omnibus mesuagiis terris et tenementis redditibus et serviciis in villa de Molamast cum omnibus suis pertinenciis de cetero exigere vel vendicare potero seu poterimus imperpetuum set ius nostrum inde penitus sit extinctum. In cuius rei testimonium huic presenti quiete clamancie sigillum meum apposui. *(Datum)* die Lune proximo post festum apostolorum Petri et Pauli anno regni regis Ricardi secundi a conquestu Anglie tercio.

177

24 Mar. 1366

Carta de
Bonevileston
[facta] Mauricio
comiti Kildare

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas filius Johannis fitz Thomas filius et heres Emine Bonevile dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Mauricio filio Thome comiti Kildare omnia mesuagia terras et tenementa mea que vocantur Bonevilisland iuxta Nicholliston in baronia de Ryban in comitatu Kildare cum

¹*manu recentiori.*²*predictis cod.*

omnibus suis pertinenciis; habenda et tenenda predicta mesuagia terras et tenementa cum eorum pertinenciis ut predictum est eidem domino Mauricio comiti heredibus et assignatis suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta imperpetuum. Et ego vero prefatus Thomas et heredes mei omnia predicta mesuagia terras et tenementa ut predictum est eidem domino Mauricio comiti heredibus et assignatis suis contra quoscumque warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum in vigilia Annunciacions dominice anno regni regis Edwardi terci a conquestu Anglie quadragesimo.

178

24 Mar. 1366

Pateat universis per presentes nos Mauricium filium Thome comitem Kildare assignasse et constituisse dilectum nobis Thomam filium Philippi Wolf attornatum nostrum ad recipiendam plenariam seisinam nomine nostro in omnibus mesuagiis terris et tenementis que fuerunt Johannis Bonevile iuxta Nicholliston in baronia de Ryban in comitatu Kyldare¹; et quid fecerit in premissis ratificamus per presentes. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum est appensum. Datum in vigilia Annunciacions dominice anno regni regis Edwardi terci a conquesto Anglie quadragesimo. |

[Littera] attornatus Mauricii [comitis]
Kildare facta
Thome filio
[Philippi] ad
recipiendam
seisinam in
Bo[n]e]vilisland
iuxta Nicoliston

60v

179

14 Mar. 1366

Pateat universis per presentes (me) Thomam filium Johannis fitz Thomas filium et heredem Emine Bonevile fecisse et constituisse dilectum michi fratrem Robertum priorem domus sancti Thome de Athy ballivum et attornatum meum ad ponendum dominum Mauricium filium Thome comitem Kildare in plenariam seisinam de manorio de Balyleghan et omnia mesuagia terras et tenementa redditus et servicia mea que fuerunt Johannis Bonevile in Oboy cum omnibus suis pertinenciis tam in dominiis quam in dominicis; habenda et tenenda sibi heredibus et assignatis suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta; et quid fecerit in premissis ratifico per presentes. Quare omnibus et singulis tenentibus tam lib(e)ris quam aliis ibidem mandamus quod eidem fratri Roberto nomine meo intendentis sitis et respondentes. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum quartodecimo die mensis Marcii anno regni regis Edwardi terci a conquestu Anglie quadragesimo.

Littera
attornatus super
manerium de
Baleghan et
super terras in
Oboy facta ad
ponendum
Mauricium
comitem Kildare
in possessionem
eorundem

¹que fuerunt Johannis Bonevile add.

180

14 Mar. 1366

Balyleghan in
 []
 Littera
 attornatus
 Mauricii comitis
 Kildare facta
 Thome filio
(Philippi) Wolf
 ad recipiendam
 seisinam in
 premissis

Pateat universis per presentes nos Mauricium filium Thome comitem Kildare assignasse et constituisse dilectum nobis Thomam filium Philippi Wolf attornatum nostrum ad recipiendam plenariam seisinam nomine nostro in manerium de Balyleghan et omnia mesuagia terras et tenementa redditus et servicia que fuerunt Johannis Boneville in Oboy cum omnibus suis pertinenciis tam in dominiis quam in dominicis que et quas habemus ex dono et feoffamento Thome filii Johannis fitz Thomas; et quid fecerit in premissis ratificamus per presentes. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum quartodecimo die mensis Marcii anno regni regis Edwardi tertii a conquestu Anglie quadragesimo.

181

2 May 1354

Littera
 attornatus unius
 acre rubee more
 in Groveston in
 tenemento de
 Maynoth

Noverint universi per presentes me Simonem Seys de Maynoth attornasse¹ et loco meo constituisse Alanum Tanner ad ponendum dominum Mauricium filium Thome comitem Kildare in plenam seisinam unius acre rubee more de mora mea in Groveston prout continetur in carta mea inde eidem domino Mauricio plenius confecta; et quicquid idem Alanus nomine meo in premissis fecerit, ratum et gratum habiturus², permaneat imperpetuum. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum est appensum. Datum apud Maynoth die Veneris proximo post festum apostolorum Philippi et Jacobi anno (regni) regis Edwardi tertii post conquestum regni sui Anglie vicesimo 61^r octavo et Francie quintodecimo. |

182

25 April 1363

Iwyrgar in
 comitatu
 Lymbricy

Hec indentura die Martis in festo sancti Marci³ evangeliste anno regis Edwardi *(tercii)* post conquestum regni sui Anglie xxx septimo inter Mauricium filium Thome comitem Kildare ex parte una et Adam de Berkeley ex altera testatur videlicet quod predictus comes concessit et ad firmam dimisit predicto Ade custodiam duarum parcium omnium terrarum et tenementorum cum pertinenciis que fuerunt Thome de Berkeley in Iwirgare et que ad nos pertinet ratione minoris etatis Willelmi fratris et heredis predicti Thome; habendam et

¹attornesse cod.²Possibly something like volo ut omitted here.³Marcii cod.

tenendam predicto Ade usque ad legittimam etatem predicti heredis una cum dominio et serviciis liberorum tenencium ad predicta terras et tenementa spectancium, salvis nobis et heredibus nostris wardis mari-tagiis et escaetis eorundem cum acciderint, reddendo inde nobis et heredibus nostris annuatim triginta quatuor solidos et quatuor denarios argenti solvendos ad duos anni terminos medietatem videlicet ad festum beati Michaelis et aliam medietatem ad Pascha, et eciam reddendo inde *(nobis)* et heredibus nostris¹ omnia servicia et redditus nobis prius debita et consueta de eisdem terris et tenementis solvenda ad terminos consuetos, excepto regali servicio, que predictus Thomas nobis reddere deberet de suis terris dominicis; et si contingat quod aliqua terra predictorum liberorum tenencium in manu*(m)* dicti comitis vel herendum suorum devenerit² ratione custodie aut escaete quod tantum redditum quantum dictus tenens dicto Thome reddere deberet predicto Ade in redditu suo allocetur; et si contingat dictum Adam predictas terras et tenementa vel aliquam partem earundem alicui concedere vel dictum Adam obire dicto herede infra etatem existente quod tunc liceat predicto comiti et heredibus suis in dictis terris et tenementis cum pertinenciis ingredi et ut prius possidere. In cuius rei *(testimonium)* huic³ indenture partes antedictae sigilla sua alternatim apposuerunt. Datum die et anno supradictis.

183

3 Oct. 1293

Juliana de Cogan omnibus et singulis tenentibus suis et hominibus tam Anglicis *(et)* Walensibus quam Hibernicis⁴ et tam libere tenentibus quam aliis de manerio suo de Rathmore salutem in Domino. Quia dedimus dilecto consanguineo nostro domino Johanni filio Thome totum manerium nostrum de Rathmore cum omnibus suis pertinenciis sibi et heredibus suis vel assignatis suis prout carta quam eidem domino Johanni inde fecerimus plenius testatur imperpetuum possidendum, vobis mandamus omnibus et singulis quatinus eidem domino Johanni ballivis et attornatis suis per litteras suas patentes assignatis a tempore quo hoc presens mandatum nostrum ad vos pervenerit in fidelitate eidem domino Johanni facienda et in omnibus aliis que seisinam suam bonam et puram poterunt clarificare sitis intendentes et respondentes. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum fecimus apponi. Datum apud Maynoth die sabbati proximo post festum sancti Michaelis anno regni regis Edwardi vicesimo primo. |

Rathmore in
comitatu
Kyldare

61v

¹nobis cod.²devenerint cod.³hiis cod.⁴Hibernie cod.

184

2 June 1326

Coltagh

Pateat universis per presentes me Willelmum filium Patricii de Rupeforti remisisse relaxasse et omnino imperpetuum quietum clamasse pro me et heredibus ac assignatis meis domino Thome filio Johannes comiti Kildare heredibus et assignatis suis totum ius et clameum quod habui habeo seu aliquo modo imposterum habere potero in viginti et sex solidatis et octo denarratis annui redditus cum pertinenciis in Coltagh et in duobus denarratis annui redditus cum pertinenciis in Corbally una cum arreragiis predictorum reddituum; ita quod nec ego predictus Willelmus nec heredes mei nec aliquis alias nomine nostro aliquid iuris actionis seu clamei in predictis redditibus cum pertinenciis seu arreragiis eorundem de cetero exigere vel vendicare poterimus imperpetuum. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: dominis Mauricio filio Geraldii et Geraldo de Sancto Michaele, militibus, David le Love, Johanne le Love, David de la Launde, Gregorio de la Launde, Johanne¹ le Love et aliis. Datum apud Rathymegan secundo die Junii anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi decimonono.

185

[1316 x 1328]

Coltach et
Corbally

Sciant presentes et futuri quod ego Milo de Rocheford miles dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Thome filio Johannis comiti Kildare maneria mea de Coltath et de Corbally una cum terris redditibus serviciis dominiis et omnibus aliis pertinenciis suis; habenda et tenenda (predicta maneria terras redditus servicia et dominia cum omnibus suis pertinenciis dicto Thome heredibus et assignatis suis de capitalibus dominis feodorum illorum per servicia inde debita et consueta imperpetuum. Et ego dictus Milo et heredes mei) predicta maneria terras redditus servicia et dominia cum omnibus suis pertinenciis ut plenius² predictum est prefato Thome et heredibus et assignatis suis contra omnes homines warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum apposui. Hiis testibus: Remundo le Arche(de)ken, Geraldo de Sancto Michaele, Mauricio filio Geraldii, Willelmo le Archideken, militibus, David Druhull, Fulcone de Fraxino, Simone Purcel, David de la Launde et aliis.

¹de add.²pleninus cod.

[1316 × 1328]

Sciant presentes et futuri quod ego Milo de Rocheford miles dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Thome filio Johannis comiti Kildare manerium meum de Corbally una cum terris redditibus serviciis dominii et omnibus aliis pertinenciis suis; habenda et tenenda predicta manerium terras redditus servicia et dominium cum omnibus suis pertinenciis dicto Thome heredibus et assignatis suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta imperpetuum. Et ego dictus Milo et heredes mei predicta manerium terras redditus servicia et dominium cum omnibus suis pertinenciis ut plenius predictum est prefato Thome heredibus et assignatis suis contra omnes homines warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum apposui. Hiis testibus: Reymundo le Archedeken, Geraldo de Sancto Michaele, Mauricio filio Geraldus, Willelmo le Archedeken, militibus, David Druhull, Fulcone de Fraxino, Simone Purcel, David de la Laund et aliis.]

62r

[1316 × 1328]

Sciant presentes et futuri quod ego Milo de Rocheford miles dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Thome filio Johannis comiti Kildare manerium meum de Coltath una cum terris redditibus serviciis dominii et omnibus aliis pertinenciis suis; habenda et tenenda predicta manerium terras (redditus) servicia et dominium cum omnibus suis pertinenciis dicto Thome heredibus et assignatis suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta imperpetuum. Et ego dictus Milo et heredes mei predicta manerium terras redditus et servicia et dominium cum omnibus suis pertinenciis ut plenius predictum est prefato Thome heredibus et assignatis suis contra omnes homines warantizabimus a(c)quietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum apposui. Hiis testibus: Reymundo le Archedeken, Geraldo de Sancto Michaele, Mauricio filio Geraldus, Willelmo le Archdeken, militibus, David Druhull, Fulcone de Fraxino, Simone Purcel, David de la Laund et aliis.

188

[1316 x 1328]

Gragerowan in
tenemento de
Moyanemor

Sciant presentes et futuri quod ego Henricus filius Johannis filii Ade dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Thome filio Johannis comiti Kildare sexaginta acras terre arrabilis et unam acram prati apud Gragerowan in tenemento de Moyany Mor cum omnibus suis pertinenciis sicut melius plenius et liberius ego et predecessores mei predictas sexaginta acras et predictam acram prati aliquo tempore tenuimus per certas metas et bundas; habendas et tenendas de capitalibus dominis feodi illius sibi et heredibus suis et assignatis libere quiete pacifice honorifice imperpetuum in viis semitis piscariis pascuis boscis pasturis moris mari(s)cis aquis rivulis dominiis curiis placitis perquisitis wardis maritagiis releviis eschaetis¹ furcis molendinis gurgitibus ecclesiis capellis cum earum advocationibus et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictam terram spectantibus, faciendo inde domino capitali feodi sectam curie pro omni servicio seculari exaccione et demanda. Ego vero dictus Henricus heredes et assignati mei dictam terram cum omnibus suis pertinenciis dicto domino Thome heredibus et suis assignatis ut predictum est contra omnes homines et feminas warentizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio rata et stabilis permaneat presentem cartam impressione sigilli mei duxi roborandam.² Hii testibus: domino Arnaldo le Poer, domino Mauricio filio Geraldi, domino Geraldo de Sancto Michaele, militibus, Galfrido Appelby et multis aliis.

189

Casclan

(See 53 supra) 62^v

190

10 June 1302

Pateat universis me Willelum de Burgo militem pardonasse et relaxasse domino Johanni filio Thome et suis omnimas transgressiones et dampna que et quas per predictum dominum Johannem et suos habui et recepi usque festum sancte Trinitatis [17 June] anno regni regis Edwardi tricesimo pro tota terra quam dominus Geraldus filius Mauricii habuit in tenemento de Lissawell prope Clare in Connacia et pro quater viginti libris argenti quas michi assignavit recipiendas³: ita quod nec ego nec heredes mei nec (aliquis) alias nomine meo

¹escahetis cod.²roboravi cod.³recepied' cod.

aliquas acciones vel emendas pro dictis transgressionibus seu dampnis exigere potero seu vendicare. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum apud Droghda decimo die Junii anno supradicto.

191

10 Sept. 1240

Ita convenit inter Mauricium filium Geraldii tunc iusticiarum Hibernie ex una parte et Jordanum de Exonia ex altera coram Hugone de Legh', Johanne Pincerna, J. de Cravill', J. le Pogh, Willelmo Croc, Thoma de Capella, Jacobo de Cravill' et aliis apud Ardrach die Lune proximo post festum Nativitatis beate Marie anno regni regis Henrici vicesimoquarto, videlicet, quod idem Jordanus dedit eidem Mauricio medietatem dimidii cantredi de Luyna quod dictus Jordanus tenet de comite Ultonie, tenendam de eodem Jordano in feodo et hereditate per servicium unius militis per redditum annum centum solidorum. Et propter hoc debet predictus Mauricius firmare quoddam castrum ad opus predicti Jordani in Winterclerekyn de magnitudine et similitudine castri eiusdem Jordani quod habet in tenemento de Ardrach; tota enim pars predicti Jordani remanere debet in custodia eiusdem Mauricii integre cum suis pertinenciis omnibus usque ad festum sancti Michaelis anno regni regis Henrici vicesimoquinto, ita quod interim respondeat de redditu et servicio inde assueto. Et ad maiorem huius rei securitatem sigilla sua huic scripto ad modum cyrographi confecto alternatim apposuerunt.

192

30 Aug. 1302

Universis presentes litteras inspecturis Ricardus de Burgo comes Ultonie et dominus Conacie salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod licet dominus Johannes filius Thome per cartam suam warantizare teneatur nobis et heredibus nostris manerium de Lochmaske et castrum cum dimidio cantredo de Conomykuly versus Georgium de Rupe et heredes suos et Katerinam que fuit uxor Ade Flemyn de una villata terre in Kultillonenyth et Kiltelurry, et predicta convencio quoad warantium predictam versus predictos Georgium et Katerinam et heredes suos non bene | occurrit memorie 63^a dicti domini Johannis filii Thome se tenerⁱ: ideo dominus comes vult et concessit pro se et heredibus suis quod predice warantie ponantur ad veredictum et recordum domini Leghensis episcopi, domini Eustachii le Poer, domini Walteri Lenfaunt, Nigelli le Brune